
Zápis schůze Kolegia matematické sekce 20. března 2025

Schůze se uskutečnila prezenčně od 14:00 hodin. 

Přítomní členové: V. Dolejší, S. Hencl, M. Kopa, M. Pokorný, A. Slavík, D. Stanovský, M. Tůma

Hosté: M. Rokyta

Studijní záležitosti

1. Výsledky  ankety  za  ZS  2024/25  byly  zveřejněny.  Tabulka  číselného  hodnocení 
s vyznačením vyučujících, kteří dosáhli výrazně podprůměrných výsledků, je k nahlédnutí 
na úložišti. Proděkan Kulich žádá sekční proděkany, aby obsazení a kvalitu výuky projednali 
s garanty a vedoucími pracovišť. 

2. Příspěvek C fakultního rozpočtu (určený na stipendia doktorandům) je cca o 9 MKč vyšší 
než v roce 2024. 

3. Financování doktorandských příjmů, centrum pokryje pravděpodobně 12500,- Kč měsíčně 
na  každého  prezenčního  studenta  od  1.  10.  2025.  GAUK  se  bude  počítat  jen  z  50%, 
stipendia z GAUK a hlavně SV je pak potřeba vyplácet měsíčně. Studenti  budou muset 
požádat o vyplácení doktorského stipendia. 

4. SV kráceno na 82% procent proti žádostem (rok 2023), více než v roce 2024.

Personální záležitosti

1. Představování nových pracovníků. KNM: M. Outrata, KPMS: Jan Vávra, termín bude určen 
později.

2. KMS diskutovalo otázku sestavování komisí pro konkurzy. 

Věda

1. Blíží se termín uzávěrky soutěže za nejlepší knižní publikace za rok 2024 (31. března 2025), 
viz  též:  https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/smernice-
dekana-c-3-2017)  

2. Ceny Neuron 2025. Ceny se udělují v kategoriích Cena Neuron 2025, Cena Neuron 2025 
pro nadějné vědce a Cena Neuron 2025 za propojení vědy a byznysu. Zájemci o nominaci 
děkanem  zašlou  požadované  údaje,  přílohy  a  stručné  zdůvodnění  nominace,  včetně 
doporučení příslušného sekčního proděkana do 24. 3. 2025 na email ovzs@matfyz.cuni.cz., 
šlo přes ovzs-l. 

3. CERGE-EI prezentace určená jak studentům, tak i pedagogům, pravděpodobně 14. 5. 2025 
od 15:40 v K1.

mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/smernice-dekana-c-3-2017
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/smernice-dekana-c-3-2017


Organizační záležitosti

1. Ze  strany  Kampusu  Hybernská  panuje  zvýšený  zájem  o  zapojení  Matfyzu  do  tamních 
aktivit. 

2. V. Dolejší informoval o stavu přípravy rozpočtu.

3. Připravuje  se  dodatek  k  Zirkonu,  minimálně  do  31.  12.  2025,  s  6ti  měsíční  výpovědní 
lhůtou.

Různé

S. Hencl inicioval cca 25 minutovou diskusi, která se týkala možnosti změny struktur pracovišť na 
Matematické  sekci.  Byly  zmíněny  historické  snahy  o  podobné  změny  a  diskutovaly  se  různé 
výhody či nevýhody.  

Schůze skončila v 15:50

Příští schůze je naplánovaná na 10. dubna 2025.

Zapsal: M. Pokorný

Upravil: V. Dolejší


